SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 019/2020 - ICED
EMENTA: Alocação de carga Horária - Atividade

A Diretora Geral do Instituto de Ciências da Educação da

Universidade Federal do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe

conferem o Estatuto e o Regimento Geral e em cumprimento às decisões da

Resolução 4.074/2010-CONSEPE, que dispõe sobre os planos acadêmicos,

regimes e horários de trabalho dos docentes da Universidade Federal do

Pará...

RESOLVE:

ALOCAR 1h semanal aos professores lotados na Faculdade de Educação

(FAED) do Instituto de Ciências da Educação, para participarem das reuniões do

Conselho da FAED, na qualidade de membros, durante o período de janeiro a dezembro

de 2020.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PARÁ, EM 06 DE MARÇO DE 2020.

Prof.ª Dr.ª Selma Costa Pena
Diretora Geral do Instituto de Ciências da Educação da UFPA

Portaria nº 2745/2018-Reitoria